
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /,Т  0 J . АО -/3 _____  № /
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 2 августа 2019 г. № 856 «О создании комиссии по вопросам 
повышения устойчивости функционирования объектов экономики, 

расположенных на территории муниципального образования
Тимашевский район»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О граж
данской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обо
роне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14 ноября 2008 г. 
№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны в муниципальных образованиях и организациях», Законом Краснодар
ского края от 13 июля 1998 г. № 135-K3 «О защите населения и территорий 
Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», в целях приведения правовых актов администрации муниципально
го образования Тимашевский район в соответствие с действующим законода
тельством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 2 августа 2019 г. № 856 «О создании комис
сии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов эконо
мики, расположенных на территории муниципального образования 
Тимашевский район», изложив приложение № 2 в новой редакции (прилагает
ся).

2. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образова
ния Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;



2
2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 

территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 33.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципально
го образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от / З - Ш - Ю Л д______№ /У /

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 2 августа 2019 г. № 856 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от /5. О с Л - *>____ № / j /  )

СОСТАВ
комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования 

объектов экономики, расположенных на территории 
муниципального образования Тимашевский район

Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район,
курирующий вопросы ГО и ЧС, вопросы казачества, председатель комиссии;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район,
курирующий вопросы экономики и информационных технологий, СМИ, 
заместитель председателя комиссии;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район,
курирующий вопросы строительства, архитектуры и градостроительства,
заместитель председателя комиссии;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район,
курирующий вопросы сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности, ЖКХ, транспорта и связи, заместитель председателя 
комиссии;

специалист 1 категории отдела по делам ГО и ЧС, вопросам казачества 
администрации муниципального образования Тимашевский, секретарь 
комиссии.



Члены комиссии:

2

Группа по рациональному размещению производственных сил:

начальник отдела архитектуры и градостроительства муниципального 
образования Тимашевский район, руководитель группы;

начальник МБУ «Управление архитектуры и градостроительства» 
муниципального образования Тимашевский район, заместитель руководителя 
группы;

главный специалист управления сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности администрации муниципального образования Тимашевский 
район (главный инженер);

главный специалист отдела экономики и прогнозирования администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

Группа по устойчивости коммунально-энергетического комплекса, 
дорожного хозяйства и транспортного обеспечения:

начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи администрации муниципального 
образования Тимашевский район, руководитель группы;

ведущий специалист отдела ЖКХ, транспорта и связи администрации 
муниципального образования Тимашевский район, заместитель руководителя 
группы;

главный инженер ООО «Коммунальник» (по согласованию);

заместитель директора -  главный инженер филиала № 17 ПАО «Газпром 
газораспределение Краснодар» (по согласованию);

главный инженер АО «НЭСК-электросети» «Тимашевскэлектросеть» (по 
согласованию);

главный инженер филиала ПАО «АТЭК» «Тимашевские тепловые сети» (по 
согласованию);

начальник Тимашевского РРЭС филиала ПАО «Кубаньэнерго» Тимашевские 
электрические сети (по согласованию);

директор НАО «Тимашевское ДРСУ» (по согласованию); 

директор МУ «Центр транспортно-хозяйственного обеспечения»;



3

руководитель организации-перевозчика (по согласованию).

Группа по устойчивости агропромышленного комплекса:

начальник управления сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности администрации муниципального образования Тимашевский 
район, руководитель группы;

главный специалист управления сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности администрации муниципального образования Тимашевский 
район, заместитель руководителя группы;

главный специалист управления сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности администрации муниципального образования Тимашевский 
район;

ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

Группа по устойчивости социальной защиты населения, обеспечению 
его жизнедеятельности, потребительскому снабжению, 

бытовому обслуживанию:

заместитель руководителя ТКУ Краснодарского края -  Управление социальной 
защиты населения в Тимашевском районе (по согласованию), руководитель 
группы;

начальник отдела экономики и прогнозирования администрации 
муниципального образования Тимашевский район, заместитель руководителя 
группы;

главный специалист отдела по делам ГО и ЧС, вопросам казачества 
администрации муниципального образования Тимашевский район;

заместитель начальника Территориального отдела территориального 
управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Краснодарскому краю в Тимашевском, 
Брюховецком, Приморско-Ахтарском районах (по согласованию);

заместитель начальника управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район;

заместитель главного врача ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» министерства 
здравоохранения Краснодарского края (по согласованию).



4

Группа по устойчивости управления и связи:

руководитель МКУ «Ситуационный центр» муниципального образования 
Тимашевский район, руководитель группы;

начальник линейно-технического цеха западного МРУ С ПАО ЭиЭ 
«Ростелеком» (по согласованию), заместитель руководителя группы;

начальник отдела информационных технологий администрации 
муниципального образования Тимашевский район;

начальник отдела по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования Тимашевский район;

заместитель начальника Отдела МВД России по Тимашевскому району (по 
согласованию);

заместитель начальника 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Краснодарскому 
краю (по согласованию).».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Мелихов


